
WIG-Energia 
Interpretacja wykresu: negatywna 

 

Coraz większa przecena w sektorze 

Na wykresie WIG-Energia wraz z początkiem lutego zainicjowany został niekorzystny z punktu widzenia byków trend 

spadkowy. Na domiar złego w kończącym się już tygodniu przecena ta została dodatkowo pogłębiona i to w istotny 

sposób. Obraz kształtujący się na wykresie jest więc na ten moment mocno niekorzystny dla strony popytowej.  

Oprócz wspomnianej już pokaźnej przeceny, kurs indeksu przełamał bowiem również kreślone od października 2022 r. 

dolne ograniczenie formacji trójkąta symetrycznego i to przy wysokim udziale wolumenu. Ponadto, notowania  

WIG-Energia coraz bardziej zbliżają się do istotnej linii wsparcia, znajdującej się na poziomie ok. 2227 pkt.  

Niestety, utrzymujący się negatywny sentyment w sektorze podpowiada, że również i tutaj byki mogą mieć spory problem 

z jej obroną. 

Analiza techniczna 

Indeks tygodnia 

12 kwietnia 2024 

 

Grzegorz Gawkowski 

grzegorz.gawkowski@bankmillennium.pl 



 2 

Biuro Maklerskie Banku Millennium S.A. 

ul. Żaryna 2A, 02-593 Warszawa 

Telefon: (022) 598 26 00 

WIG20 
Interpretacja wykresu: pozytywna 

 

Tydzień pod znakiem wysokiej zmienności 

Główny benchmark warszawskiego parkietu rozpoczął dzisiejszy dzień od blisko jednoprocentowego wzrostu. Udane otwarcie 

w wykonaniu byków sprawia, że notowania WIG20, pomimo słabszej wczorajszej sesji, wciąż utrzymują się w 

krótkoterminowym trendzie wzrostowym. Warto jednak zauważyć, że wahania kursu opisywanego indeksu to nie tylko kwestia 

dwóch ostatnich dni, ale całego trwającego tygodnia (w poniedziałek i środę wzrosty, we wtorek i czwartek spadki). Spoglądając 

na powyższy wykres, wydaje się tym samym, że obóz niedźwiedzi zaprzepaścił w ostatnim czasie dogodną okazję do 

przeprowadzenia kontrataku, przez co prawdopodobnie już niedługo będziemy świadkami kolejnej próby przebicia poziomu 

2500 pkt. Gdyby bykom powiodła się ta sztuka, to przed nimi otworzy się spora przestrzeń do dalszych wzrostów - następny 

istotny opór to bowiem linia 2650 pkt., czyli pułap nieobserwowany na WIG20 od blisko 6 lat. 
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Ważne informacje 

Opracowanie nie stanowi badania inwestycyjnego lub publikacji handlowej w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę 
Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej 
dyrektywy. Informacje zawarte w materiale nie stanowią rekomendacji w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie nadużyć 
na rynku (rozporządzenie w sprawie nadużyć na rynku) oraz uchylające dyrektywę 2003/6/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Komisji 2003/124/WE, 2003/125/WE i 2004/72/WE. 
Dokument nie stanowi także doradztwa inwestycyjnego, porady inwestycyjnej, oferty zbycia lub nabycia wymienionych w niej instrumentów finansowych, a także nie stanowi podstawy do zawarcia 
jakiejkolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania. Powielanie lub publikowanie w jakiejkolwiek formie niniejszego opracowania lub jego części bez pisemnej zgody Biura Maklerskiego 
Banku Millennium S.A. jest zabronione.  

Opracowanie zostało sporządzone w celach informacyjnych i nie powinno stanowić podstawy decyzji inwestycyjnych. Biuro Maklerskie Banku Millennium S.A. ani jego pracownicy nie ponoszą 
odpowiedzialności za decyzje inwestycyjne podjęte na podstawie niniejszego opracowania, ani za szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych podjętych na podstawie niniejszego opracowania. 

W przygotowaniu opracowania wykorzystano program Notowania 5 MAX. Interpretacja wykresu jest subiektywną opinią analityka. 

Objaśnienia terminologii fachowej użytej w opracowaniu 
P/E - stosunek ceny akcji do zysku netto na 1 akcję 

P/BV - stosunek ceny akcji do wartości księgowej na 1 akcję 

Prace związane ze sporządzeniem opracowania zostały ukończone 12 kwietnia 2024r. o godzinie 13:40, a datą pierwszego rozpowszechnienia opracowania jest data 12 kwietnia 2024r. godzina 13:45. 
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